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Editörden

Cumhuriyetin 100. yılını derin krizler ve mücadelelerle 
yaşıyoruz. 100. yılında bugünden geriye baktığımızda gö-
rüyoruz ki, Cumhuriyetin kurucu felsefesinin tüm toplum 
lehine ilerletilebildiği ve Anadolu aydınlanmasının halkçı 
programlarla iç içe geçtiği dönemler, emeğin ve işçi sını-
fının siyaset alanında etkin olduğu dönemlerdir. İşçi sınıfı 
siyasetinin toplumsal yaşamda zayıfladığı, etkisinin azal-
dığı dönemler ise tüm halk sınıfları adına büyük bunalım-
lara ve gerilemelere neden olmuştur. Dolayısıyla bugün 
Cumhuriyetin kurucu felsefesini yeniden inşa etmek an-
cak emekçi sınıfların toplumsal ilişkilerdeki etkisinin art-
ması ile mümkün olacaktır. İşçi sınıfı siyasetinin yüksel-
mesi, siyasetin sosyal yurttaşlık ve hak söylemi temelinde 
şekillenmesine izin verir. Diğer bir deyişle, bugün sosyal 
devletin yok olduğu ve otoriterleşmenin derinleştiği bir 
ortamda emekçilerin dili, derdi ve çözümü Cumhuriyetin 
geleceğini belirleyecektir. Bu nedenle işçi sınıfı siyaseti-
ni yükseltme çabaları hayatidir. 100. yılında Cumhuriyeti 
selamlamak, Cumhuriyetin sınıfsal sarkacında laik, halkçı, 
kamucu ve antiemperyalist programları yeniden talep ve 
inşa etmekle mümkündür. 

Cumhuriyetin 100. yılında Cumhuriyet ve İşçi Sınıfı üze-
rine düşünmeye ve yarını kurmaya ihtiyaç var. Bu temada 
iki araştırma makalemiz bulunuyor. İlk makalemiz,  Birinci 
Cumhuriyetin Tasfiyesinde Türkiye Sermaye Sınıfının Çı-
karı ve Rolü başlığını taşıyor. Nevzat Evrim Önal tarafın-
dan kaleme alınan makalede Türkiye Cumhuriyeti’nin ku-
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ruluş felsefe ve değerlerinin 100 yıl içinde geçirdiği dönüşüm inceleniyor. 
Cumhuriyetin kurucu değerlerinin tasfiyesinde sermaye sınıfının çıkarının 
ve rolünün altı çiziliyor.  

Yüzüncü Yılında Cumhuriyet’in Grev Rejimlerinin Hukuksal Tasnifi: Grev 
Özgürlüğü, Grev Yasağı, Grev Hakkı başlıklı ikinci makalede Feyza Turgay, 
Cumhuriyet tarihi boyunca grevi inceliyor. Makale, üç farklı grev rejiminin 
Cumhuriyet tarihi boyunca hangi dönemlere denk düştüğünü yasal dü-
zenlemeler ışığında ele alıyor. Makalede Türkiye’de endüstri ilişkileri ala-
nında greve ilişkin farklı yaklaşımlar ve farklı grev rejimleri hukuksal olarak 
tasnif ediliyor ve dönemin koşulları ile bağlantılı olarak değerlendiriliyor. 

Bu sayımızda tema dışı yazılar da oldukça kapsamlı ve zengin.  1980’ler-
den Günümüze: Neoliberal Politikalar Altında Türkiye’nin En Büyük 500 Sa-
nayi Kuruluşunda İstihdam, Verimlilik ve Bölüşümün Seyri başlığını taşıyan 
makalede Osman Berke Duvan, neoliberal ekonomi politikalarının hakim 
olduğu 1980’lerden günümüze Türkiye’de büyük sanayi kuruluşlarındaki 
dönüşümün genel hatlarını istihdam, verimlilik ve bölüşüm perspektifin-
den inceliyor. Yazar, 2022’de büyük sanayi kuruluşlarının üretim sürecinde 
yaratılan net katma değerden aldığı pay rekor kırarken emeğin katma de-
ğerden aldığı payın son 40 yılın en düşük seviyesine indiğini vurguluyor.

Sendikalar ve Toplu İş Sözleşmesi Kanunu Çerçevesinde  Türkiye’de Mes-
lek Sendikacılığının Uygulanabilirliği Tartışması adlı makalede Emre Ertan 
ve Naim Göktaş, 2012 yılı itibariyle kurulması önünde engel kalmayan ve 
ülkemizde son dönemde sayısının arttığı gözlemlenen meslek sendika-
larının önündeki yasal engelleri mercek altına alıyor. Çalışmada 10 nolu 
Ticaret, Büro, Eğitim ve Güzel Sanatlar İşkolu temel alınıyor ve 6356 sa-
yılı Yasadaki hükümlerin meslek sendikalarının faaliyetlerini sınırlandıran 
yönleri değerlendiriliyor. 

Sosyal ve Fiziksel Çevre Bağlamında Çocuk Yoksulluğu başlıklı maka-
lesinde Davuthan Günaydın çocuk yoksulluğunu sosyal ve fiziksel çevre 
içinde inceliyor. Yazar, yoksul mahallerde yetişen çocukların eğitim, sosyal 
sermaye ve sağlık koşulları hususlarında varsıl mahalle çocuklarından ge-
ride kalmalarına dahası yetişkin birey olduklarında yoksul kalmalarına ve 
yoksulluğun nesiller arası aktarımına neden olduğunun altını çiziyor.   

Kapitalist Toplumsal Dönüşüm Sürecinde Hukukun Üç Hali başlıklı çalış-
masında Hamdi Gökçe Zabunoğlu, hukukun üç biçimini değerlendiriyor. 
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Yazar, her üç biçimin de hukuk sisteminin işleyişinde her zaman mevcut 
olduğunu belirtiyor. Çalışma, farklı sosyal ve tarihsel dönemlerde biri di-
ğerlerine göre daha ön plana çıksa da, birinin anlaşılabilmesi aslında hep-
sinin anlaşılmasına bağlı olduğunun altını çiziyor. 

Bu sayının son makalesi  Arabuluculuk Ulusal Yargıya Karşı: Biçimden 
Öze, Haktan Piyasa Despotizmine başlığını taşıyor. Koşun Özgür Özbey 
tarafından kaleme alınan makalede arabuluculuğun bir hukuk teknolojisi 
olarak yargı sistemi karşısındaki konumu toplumsal arka planıyla inceleni-
yor. Yazar, arabuluculuk anlaşmasının sözleşme ve ilamın tüm güçlü özel-
liklerini alan, güçsüz taraflarını dışlayan biçimi ile tüm sürecin sıhhatini 
garanti altına aldığını vurguluyor.  

Kitap Tanıtımı bölümü Cumhuriyet ve İşçi Sınıfı teması için oldukça 
değerli bir katkıyı içeriyor: İşçi sınıfının avukatı Murat Özveri ve Aralık 
2023’te yayınlanan Bireysel İş İlişkileri Açısından Türkiye İşçi Hukuku - Ta-
rih Öğreti Uygulama Eleştiri adlı kitabı. Kitabı, Türkiye İşçi Hukuku: Trab-
zon’unu Kaybetmemek İçin! adlı yazısıyla Aziz Çelik tanıtıyor. Aziz Çelik’in 
tanıtım yazısından aynen aktaralım: “Murat Özveri iki cilt ve 1909 sayfadan 
oluşan bu devasa kitaba ve bu kitabın altında yatan fikre ömrünün on yıl-
larını verdi. Bu kitap Murat’ın yetişkin ömrünün bir müktesebatı, bir Murat 
Özveri külliyatıdır.”

Oldukça geniş ve zengin bir içerikle hazırlamaya çalıştığımız bu sayımı-
zın ortaya çıkması için emek veren çalışma arkadaşlarımıza, yazarlarımıza 
ve hakemlerimize teşekkür ediyorum. 

Herkese iyi okumalar diliyorum. Yaşasın Cumhuriyet!




